
#rltrna ,,Měnírna Fibichova"
57í3750005
C2.04.1.4010.0/0.0/1 8 056/0000402

Ministerstvo dopravyEvnopsxÁ urvtE
Euopeké sruffilrálnl a inlesfiČní bndy
operační pfogram Doprava

Název projektu
ISPROFOND:
Číslo projektu:

Státní fond do
infrastruktury

pravní

I

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

č. objed n atel e D PMo/20 21 17 0 l 021, ě. Zhotov ite le 0051 2021 l o
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č,. 8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Realizace projektu ilěnírna Fibichova je spolufinancována Evropskou unií - Fondem soudÉnooti
v rámci operačního programu Doprava.

clánek l.
Smluvní strany

Dopravní podnik města olomouce' a.s.
KoŽeluŽská 56311,779 00 olomouc
lČ'. 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
číslo účtu:   

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
jednající: lng. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva
(dále rovněž jen objednatel)

I

oHLA Žs, a.s.
Tuřanka 1554t115b, Slatina,627 oo Brno, Česká republika
lČ: 463 42796
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v Brně' oddíl B, vloŽka 695
adresa datové schránky: xbicgdt
jednající: Roman Dostálek, ředitel divize - Divize T - Technologie
Adresa pro doručování písemností: oHLA ŽS, a.s., divize Technologie, Světlá 5,

614 00 Brno
- Vedoucí tÝmu pro proiektové práce - osoba odpovědná za provádění díla, která má
autorizaci dle zákona poŽadované technické kvalifikace:
lng. PetrTill, tel.:   
- Stavbvvedoucí - osoba odpovědná za provádění díla' která má autorizaci dle zákona č.
360/1992 sb. dle poŽadované technické kvalifikace:
lng. Milan Smutný, tel.:      
- Vedoucí prací na silnoproudé technoloqie - osoba odpovědná za provádění díla, která má
autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. dle poŽadované technické kvalifikace:
Stanislav Šůstet<, tel': +      

2

\-



#EItrns

2.1

4.1

3.1

3.2.

Názevprojektu:,,MěnírnaFibichova"
ISPROFOND: 5713750005
Čísloprojektu: cz.04.1.40/0.0/0.0/í8_056/0000402

- Revizní a zkuŠebnítechnik - osoba s odbornou způsobilosti k provádění revizí, prohlídek a
zkoušek dle poŽadované technické kvalifikace:

Radek Procházka, tel'. +      

(dále rovněŽ jen Zhotovitel)

Článek tt.
Předmět dodatku

Smluvní strany se z důvodu schváleníZměnového listu číslo 2 (dále jenZL ě. 2) dohodly na změně
rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících nÍŽe uvedených úpravách nákladů Zhotovitele. A to
navýšení ceny díla o 2 665 81 1 ,98 Kč bez DPH (výŠe DPH 559 820,52 Kč, celkem o 3 225 632,50
Kč). Vsouladu stímto dochází ke zrušení odst.4.1. Smlouvy o dílo a jeho nahrazení následujícím
textem:

Cena díla

Cena díla, jehoŽ předmět a rozsah jsou vymezeny v článku ll. této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran ve smyslu ustanovení $ 2 a následujících zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisŮ jako cena nejvýše přípustná takto:

4'1.1. Cena díla uvedeného v odstavci 4.1 . této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

49198 283'90 Kč
4.1.2' Daň z přidané hodnoty se sazbou 21 % činÍ částku

10 331 639,63 Kě

4.1.3. Celková cena díla činí včetně daně z přidané hodnoty celkem

59 529 923'53 Kč

clánek lll.
Závěreč,ná ustanovení

ostatní ustanoveníSmlouvy o dílo a Dodatku č' 1 nedotČená tímto Dodatkem č. 2 se neměnía

zůstávajív platnosti beze změn'

Tento Dodatek č;. 2 je vyhotoven ve 3 stejnopisech vÓetně všech jejich příloh' z nichŽ2 obdrŽí

Objednatel a 1 Zhotovitel.

NedÍlnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:

Příloha číslo 1 - Změnový list Číslo 2

^,)

3.3



#cltrnp Název projektu
ISPROFOND:
Čísto projektu:

,,Měnírna Fibichova"
5713750005
cz.04.1.4010.0/0.0/í8 056/0000402

í1 5 -03- 2022V Olomoucidne

lng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva

Dopravní podnik města olomouce, a.s
za Objednatele

Mgr. Petr MBA, LL.M
člen představenstva

Dopravní podnik města olomouce, a.s
za Objednatele

ředitel divize - - Technologie

OHLA ŽS, a.s.

za Zhotovitele

V Brně dne
It 5 -03-2022

-J-

F





Protokol o změně díla Změn list číslo 2

cItrv,g#

Měnírna Fibichova

so 06 - Napálecí a zpěúté kabeý
Ps 09 _ optický kabel DPMO

objednatel: Dopravni podniÉ měía olomouce, as.
Zhotovitel: oHLŽs, as. Burcšova938,|17,6o2 oo Brno
TDS: SAFETY PRo s.r.o. Přerovsld 43/f6r0,779 00 olomouc
ProiektanL SUDOP Brno spol s.r.o., Kounicova 26,6íí 36 Brno

Stavba:

Objekt:

Popis změny:
so 06 - NapáiecÍ a zpětné I€beIy
odvoz nebezpečného odpadu

|! Wlopowch pracích byl prcveden rozbor těŽené zeminy z protlaků. Protokol byl vystarren podIe vyhlášky
ě.294/2005 sb kde v tabulce 10.1 jsou hodnoty azenu a PAU mimo !imi[ Tuto zemlnu je nezbýné odvést ná
určenou sklfuku jeŽ má povolenÍ s nakládání s nebezpeěným odpaderrr. S časovým odďupem a na jiném
místě byla proveden další rozbor jež poMdilhodnotu PAU mimo limÍt.
Z důvodu plánovaného rozšÍřeníkabelové sítě DPMo byta provedena přípolď rezervních chÉniček mezi
s2 aŽ s4 a jejich napoiení do šachet.
ČerpánÍ vody
Hloubením kabelových šachet do hloubek aŽ 5m je núno prorádět čerpání vody aby tyto práce mohý
pokračovat Měření fude probÍhat samostatně za}<údé čerpací místo.

PS 09 optický kabel DPtlo
Nedostatečný počet volných vláken na přlpojwaclm závěsném optickém kabelu spolďnosti
MERIT vyvolalzměnu technického řešení připojeni měnírny na metopolitní optickou síť.
Došlo ke změně topologie navrňorrané optické sítě. Jako podklady slouŽ ápisy
z kontrolních dní na stavbě, a to KD č' 8 (9. 6.202'l) a KD ě. 12 (14.7'2o2'l|. V rámcitohoto PS bude do
metropolitní sÍtě připojena stávajícÍ budorra sociálniho zázemi
pro řidiče DPMO. V této budově bude ve skladu osazen nwý rack, ve Kerém budou
umístěny optické rozrraděče a kabelové rezervy. Z budovy sociálního zázemi bude pak
připojen samotný objekt měnímy.
Budova sociálního zázemÍ DPMO bude z důvodu poŽadavku rcdundance připojena dvěma
poskytovateli:
MERIT - z optické spojky umístěné na trakčním stoŽáru č. 4 v areálu tramrrajové
smyčky Fibichova.
Nej.cz - z optické spojky v prostoru přednádraží
lGpacita přÍpojných kabelů je 12 vl. single mode a ukončeny budou na samostabrých oDF12
ve zmíněném novém racku.
V rámci této stavby bude v úseku mezi Št a Šg poloŽeno 5x HDPE 4of33, ztoho 2 budou
rezervní.
Na stďáru trakčního vedení, v koordinačním výkresu označeném jako č. 4, je v souěasnosti
zavěšena kabelová Íezerva o kapacilě 96 v!áken, pomocí níŽ bude měnírna připojena do
sftě.

Změnu nebylo rnoŽné předvldat přizpracování projektové dokumentace a nemohly být známy anizadavateli
při projektové přípravě a jsou nezbýné k dokončení díla.
Změny jsou povoleny objednatelem na základě uděleneho předběžného souhlasu.

odůvodnění změny:

Změnu x
zúžení plbdmtttt dlh, kbrou re rnEujc c.ťra dÍla

uprava pbdrrratu díla bez vlivu ns c.nu dÍla
JedrÉ sé o zrněnu:
(zabfinout)

lÍácg Érlizo!'anÓ a hrazcnó ned Íámrc c.ny díh X
a222ďs'-1
S 222 odrt 5

S 222 od.t 6 x

'O)c
r{)

E
N
.o
o'ó'
o.5

Jedná se o změnu ve srnyslu
zákona:
(zatrhnout)



- fJ

222 7.
do SD x

dodáÚ.k PD V
X

Zpúsob projekéního bšení změny:
(zatrhnout)

iiÍ!é

dokumantec. skut pÍ€vodeítí

hodnota přípočh] (vÍceprací)

celkem v Kč bez DPH
2 667 343'85 Kě

hodnota odpoĚtú (íŤÉněpÍacl)

řl8a'řE P
EE E

_Ú,
celkem v Kě bez DPH

1531'87 Kč

ocenění změny plbdloŽil: OHL ZS a.s.
náklady na změnu v Kč bez DPH 2 605 811 

'98 
Kč

Yýše DPH sazba: 559 820'52 Kč 21 o/o

náklady Íta zménu vč' DPH 3
g-Et

Úd{e o dosucl sc-hvaerých zménách jsou rrvederry v labulce Evidence zÍÉn pod ě. 1

TeÍrnln Íealizace změny: dle SoDE
Eo Mivzměny na sÍntuvnÍ leÍmín dokončenlstavby: ne

Zménu odsouhlasil: datum pqíPis

Zhotovitel (stavbyvďoucÍ): lng' Milan Smrrtrý l, u. 2s?2

zhotovitel (statlrtáml láslupce): lng. Roman Dostáek

TDS: lng. Michal Chromek u .u{, tu{/

Projektani: lng. Jan zálbcký r { ul. rur

c
'tl,E
N

trog,
(U

E3oo
B

objednatel (statutárnl zástupce); Mgr' Pets Kocourek, MBA, LL.M.

E
-9
ct

Přllohy pÍotokolu:

1.výka,ýrěr

2. Fotodokumentace
3. soÚ|las s provedením vlcepracl - mailová koespondence
4. sifuačnl výkles
5. !ýjádrenl GP

\. I
I
I

Tabulka eYidence změn

číslo změry BnÍŽenl
ceny

bez
dopad
udo
oenv

nad
ráméc
c€ny

cenové údaje bez DPH cenové Údaje vč. DPH

pílpočty odpoěty cena díla cena dÍla

Základnísmlouva t4 898 398,32 Ka s3T 061'97 Kč
Dodatek k změnovánu llstu č.í í 6:tt ll73,80 Kč 19T7 x,íg.,úKč'

so 06 X 2 333 031,98 2 333 ÍBrpE 2822968,70

)sm X 334 31 1,87 1 s31,87 3:t2 780,00 402 663,80

součet 2 687 3$'85 Kč 153í'E7 Kč 49 í9E 2t3'9l'Kč 59 529 923,53 Ka




